
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. KOVO 26 D. NUTARIMO 

NR. 345 „DĖL SAVIVALDYBIŲ SKOLINIMOSI TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

   Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimą Nr. 345 

„Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“ ir preambulę išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Savivaldybių skolinimosi taisykles:  

2.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos investicijų įstatyme, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme ir, 

Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatyme ir Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme.“ 

2.3. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„II SKYRIUS 

SAVIVALDYBIŲ SKOLOS, SKOLINIMOSI IR GARANTIJŲ LIMITŲ 

LAIKYMASIS“. 

2.4. Pakeisti 4.1.3.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.1.3.6. kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus, pagal kuriuos savivaldybės 

mokėjimai prekių tiekėjui ar paslaugų teikėjui perleidžiami finansų įstaigai ir (ar) kitam 

subjektui ir (arba) finansų įstaiga ir (ar) kitas subjektas neturi tiesioginės ar netiesioginės 

regreso teisės į prekių tiekėją ar paslaugų teikėją, jeigu savivaldybė nevykdo mokėjimo 

įsipareigojimų finansų įstaigai ir (ar) kitam subjektui;“. 

2.5. Pakeisti 4.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.3. savivaldybės garantijų limito, į kurį įskaitomi savivaldybės prisiimti 

įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų, bet dar 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal Taisyklių 4.1.1–4.1.3 

papunkčiuose nurodytus dokumentus.“  

2.6. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„III SKYRIUS 

PASKOLŲ IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO SAVIVALDYBĖMS TEIKIMAS“. 

2.7. Pakeisti 9 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„9. Finansų ministerija, priimdama vieną iš Taisyklių 8.1–8.3 papunkčiuose nurodytų 

sprendimų, atsižvelgia į savivaldybės finansinę padėtį ir Valstybės iždo finansines galimybes. 

Paskola ar jos dalis prioriteto tvarka teikiama: 

9.1. darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui; 

9.2. socialinėms išmokoms (pašalpoms); 

9.3. prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms; 

9.4. materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidoms; 

9.5. kitoms Taisyklių 9.1–9.4 papunkčiuose nenurodytoms išlaidoms.“ 

2.8. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Finansų ministerija įskaito savivaldybės biudžeto gautas pajamų įmokas visa 

apimtimi arba dalimis, atsižvelgdama į savivaldybės biudžeto finansines galimybes grąžinti 

paskolą, iki einamųjų biudžetinių metų pabaigos: 

13.1. iš dotacijų, priklausančių pervesti savivaldybių biudžetams; 

13.2. iš savivaldybės biudžetui priskirtų pajamų, kurias perveda Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos.“ 

2.9. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

3. Šio nutarimo 2.4 papunktis įsigalioja 2022 m. sausio 1 d. 

 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė  Ingrida Šimonytė 

 

 

Finansų ministrė  Gintarė Skaistė 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M.
KOVO 26 D. NUTARIMO NR. 345 „DĖL SAVIVALDYBIŲ
SKOLINIMOSI TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-09-29 Nr. 784
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-09-30 15:49:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-10-01 09:03:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintarė Skaistė, finansų ministrė, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas GINTARĖ SKAISTĖ, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-09-30 18:39:24
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-10-01 09:03:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-10-01 08:32:58
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-10-01 09:03:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-10-01 09:00:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-10-01 09:03:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-



DETALŪS METADUOMENYS

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-10-03)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5765aba4227d11ecad9fbb
f5f006237b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-10-03 01:26:06 TAIS


